ATA 02/2012

Aos cinco dias do mês de março de dois mil e doze, às onze horas, no Plenário “Vox

Populi”, na Câmara Municipal, reuniram-se os componentes do Conselho de Administração

do Regime Próprio de Previdência do Município de Agudo – PREVIAGUDO, devidamente

nomeados pelo Decreto 080/2010. Compareceram: PAULO AUGUSTO WILHELM,

MARCELO AUGUSTO KEGLER, MAURO AFONSO RADDATZ, JANICE JUSSARA

MUNDT e DANILO GRAEBNER. A abertura da reunião foi realizada pelo Presidente, Sr.

Paulo Augusto Wilhelm, o qual, primeiramente, saudou os presentes. Ato contínuo, como

primeiro ponto, o Presidente abordou a necessidade do Previagudo voltar a aplicar em

fundos de renda variável. Para tanto, conforme já deliberado em reuniões anteriores, no dia

02/03/2012, foi aberto o cadastro e a conta perante o Banrisul, o que possibilitará a

aplicação em renda variável (produto BOVA11). O Presidente sugere a aplicação da

quantia de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Após ampla deliberação entre os

conselheiros, restou decidido pela aplicação do valor de R$ 300.000,00 no produto

BOVA11, estando o Presidente expressamente autorizado a efetuar a operação. Como

segundo ponto, o Presidente sugere aplicação de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),

também em renda variável, junto à Caixa Econômica Federal (CEF), no produto Caixa FIC

Ações Valor Small CAP RPPS, o que também restou aprovado e autorizado pela

unanimidade dos membros do Conselho de Administração. Nada mais havendo a tratar, às

onze horas e trinta minutos, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a

Reunião, da qual lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada por

quem de direito. Agudo, 05 de março de 2012.